
Contacto

Teléfono 922236048
Correo Electrónico 
contratacionsectorpublico@gmrcanarias.com

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2 Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1181/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2022
a las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U. (GMR Canarias)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmrcanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato de servicio para la gestión de un canal de venta on-line de alimentos
producidos y/o en Canarias.

Valor estimado del contrato 1.541.527,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.499.486,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.401.388,95 EUR.

Clasificación CPV
79342320 - Servicios de atención al cliente.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79342200 - Servicios de promoción.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Punto 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gmrcanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 238.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FRESHCOMMERCE SOLUTIONS SL
NIF B76690437
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1181/2020
Fecha de Formalización 19/04/2021

Contrato

CONTRATO UTE VENTA ONLINE CANARIAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a77b2159-3cdd-463f-b016-5430e7339c28

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería Delegada de Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c128adc-9c3e-427d-8db4-d1f66b7d75a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a77b2159-3cdd-463f-b016-5430e7339c28
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a77b2159-3cdd-463f-b016-5430e7339c28


Lugar

Oficinas Principales Sala Juntas

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl C
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Principales Sala Juntas

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl C
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas Principales Sala Juntas

Dirección Postal

Calle Jesús Hernández Guzmán nº 2 Planta C. El
Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre C

Lugar

Oficinas Principales Sala Juntas

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl C
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2020 a las 15:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).Las horas de la plataforma están en horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazos de entrega a cliente final. Punto 1.3 apartado a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Plazos de entrega a cliente final. Punto 1.3 apartado b

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Precios unitarios punto 1.2 apartado a
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Precios unitarios punto 1.2 apartado b

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Retribución Fija punto 1.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Apto 2 punto 2.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Memoria Apto 2 punto 2.2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Memoria Apto 2 punto 2.3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Memoría Apto 2 punto 2.4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoría apto 2 punto 2.5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CQhKCFuy997h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 232-571721
Fecha de publicación 27/11/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:571721-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CQhKCFuy997h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:571721-2020:TEXT:ES:HTML


ID 0000008190447 |  2022-478752 | jue, 24 feb 2022 15:51:28:613 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20112390014345567108134758711876815398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


